
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας για αιρετούς, μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου και υπαλλήλους υπηρετούντες στη 
Δημοτική Εταιρεία Πληροφόρησης, Θεάματος 
και Επικοινωνίας του Δήμου Θεσσαλονίκης, για το 
έτος 2022.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, αιρετών καθώς και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στις υπηρεσίες του Συνδέσμου Δήμων 
Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, για το έτος 2022.

3 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας του 
Τμήματος �αθαριότητας - Αποκομιδής και Ανα-
κύκλωσης της Διεύθυνσης �αθαριότητας του Δή-
μου Δυτικής �έσβου, για το έτος 2022.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων, αιρετών, ειδικών 
συμβούλων και ειδικών συνεργατών του Δήμου 
Δυτικής �έσβου, για το έτος 2022.

5 �αθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων του Δή-
μου �ονεμβασιάς, για το έτος 2022 και εφεξής.

6 �αθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μίας (1) 
μόνιμης υπαλλήλου του Τμήματος Γραμματείας 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 32166 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας για αιρετούς, μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου και υπαλλήλους υπηρετούντες στη 

Δημοτική Εταιρεία Πληροφόρησης, Θεάματος 

και Επικοινωνίας του Δήμου Θεσσαλονίκης, για 

το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟ�ΕΝΤΡΩ�ΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙ�ΗΣΗΣ �Α�ΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑ�ΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα �αλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «�άλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - �ύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό �ηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) ’’Δαπάνες μετακινού-

μενων εντός και εκτός επικράτειας’’.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 847

8491

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.28 18:56:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8492 Τεύχος B’ 847/25.02.2022

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του π.δ. 
142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
�ακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - �αταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του �ωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
�ακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 242/31-01-2021 διαβιβαστικό αίτημα 
της Δημοτικής Εταιρείας Πληροφόρησης, Θεάματος και 
Επικοινωνίας του Δήμου Θεσσαλονίκης, καθώς και την 
υπ’ αρ. 3/31-01-2021 απόφαση του Προέδρου αυτής, 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου και των υπαλλήλων του 
φορέα, για το έτος 2022, σχετικά με τις αιτιολογημένες 
ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε 
ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις 
στο πλαίσιο ευρωπαϊκών προγραμμάτων, διεκπεραιώ-
σεις υποθέσεων για τις ανάγκες της επιχείρησης.

11. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
241/31.01.2022 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας 
της επιχείρησης, ανέρχεται στο ποσό των 4.000,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2022 του φορέα και 
θα βαρύνει τους �.Α.: 0262, 0711, 0771 και 772. �ατά 
τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2022 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, των μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου και των υπαλλήλων της Δημοτι-
κής Εταιρείας Πληροφόρησης, Θεάματος και Επικοινωνί-
ας του Δήμου Θεσσαλονίκης, για το έτος 2022, ως εξής:

Αριθμός 
Προτεινόμενων 

Αιρετών, �ελών Δ.Σ. 
και Υπαλλήλων

�ατηγορία
�λάδος /

Ειδικότητα

Ανώτατο όριο ημερών 
κίνησης εκτός έδρας 
κατ’ έτος ανά αιρετό, 

μέλος Δ.Σ. και υπαλλήλων

1 Πρόεδρος Αιρετός 20

1 Αντιπρόεδρος Αιρετός 20

9 �έλη Δ.Σ. �έλος Δ.Σ. 20

2 Νομικοί σύμβουλοι Συνεργαζόμενοι 20

1 Γενικός Διευθυντής
Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης
30

1 Διευθυντής Τηλεόρασης Προϊστάμενος Διεύθυνσης 10

1 Τεχνικός Διευθυντής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 20

1 Διευθυντής Ραδιοφώνου Προϊστάμενος Διεύθυνσης 10

1
Διευθυντής Διοίκησης και 
Οικονομικών Υπηρεσιών

Προϊστάμενος Διεύθυνσης 20

4 Προϊστάμενοι Τμημάτων Προϊστάμενος Τμήματος 40

30 Δημοσιογράφοι Υπάλληλος 60

11 Εικονολήπτες Υπάλληλος 60

6 Οδηγοί Υπάλληλος 10

4 Σκηνοθέτες Υπάλληλος 20

20 Διοικητικοί Υπάλληλος 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 8493Τεύχος B’ 847/25.02.2022

Αριθμ. 32132 (2)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, αιρετών καθώς και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στις υπηρεσίες του Συνδέσμου Δή-
μων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟ�ΕΝΤΡΩ�ΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙ�ΗΣΗΣ �Α�ΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑ�ΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα �αλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «�άλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - �ύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό �ηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94).

6. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) ’’Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικράτειας’’.

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του π.δ. 
142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
�ακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - �αταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του �ωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
�ακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 6979/21-01-2022 έγγραφο του Συνδέ-
σμου Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, αναφορικά 
με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, καθώς και των υπη-
ρετούντων σε αυτόν υπαλλήλων,για το έτος 2022, καθώς 
και την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο 
ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης 
αιρετών και υπαλλήλων που υπηρετούν στον φορέα.

11. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
6987/01.02.2022 βεβαίωση του Συνδέσμου, ανέρχεται, 
κατ’ εκτίμηση, στο ποσό των 9.000,00 € από τις πιστώ-
σεις του Π/Υ έτους 2022 του φορέα και θα βαρύνει τους 
παρακάτω �.Α.: 00.6421, 00.6422.01 και 00.6422.02. �ατά 

τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2022 ενδέχεται να 

τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων, κατά 

το έτος 2022, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-

ρετών καθώς και των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Σύνδεσμο Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, προς δι-

εκπεραίωση υποθέσεων του φορέα, ως εξής:

α/α �ατηγορία
�λάδος 

ή 
Ειδικότητα

Ανώτατο όριο 
ημερών 

μετακίνησης 
εκτός έδρας

1 ΑΙΡΕΤΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 * 60

2 ΑΙΡΕΤΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 * 60

3 ΑΙΡΕΤΟΣ �Ε�ΟΣ Δ.Σ. 1 * 60

4
ΕΙΔΙ�ΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΓΕΝΙ�ΟΣ 
ΓΡΑ��ΑΤΕΑΣ

1 * 60

5
ΥΠΑ��Η-

�ΟΣ
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
1* 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

�υβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 4541 (3)

    Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-

γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας του 

§μήματος Καθαριότητας - Αποκομιδής και Ανα-

κύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δή-

μου Δυτικής Λέσβου, για το έτος 2022 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟ�ΕΝΤΡΩ�ΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙ�ΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της �υβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), 

β) του άρθρου 36 του �ώδικα �ατάστασης Δημοτικών 

και �οινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143),

γ) των άρθρων 6, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα �αλλικράτης» (Α΄ 87), 

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - �αταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176) και



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8494 Τεύχος B’ 847/25.02.2022

στ) του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Το υπ’ αρ. 18298/25-11-2021 έγγραφο του Δήμου 
Δυτικής �έσβου με το οποίο διαβιβάζεται για έλεγχο 
νομιμότητας η υπ΄αρ. 258/2021 (ΑΔΑ: 625346�ΓΘ5-ΘΙ9) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής 
�έσβου, με την οποία εξαιρείται από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και καθιερώνεται 24ωρη λει-
τουργία του Τμήματος �αθαριότητας - Αποκομιδής και 
Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης �αθαριότητας του Δήμου 
Δυτικής �έσβου, για το έτος 2022.

4. Την υπ’ αρ. 904/28-01-2022 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής �έ-
σβου, αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της 
Υπηρεσίας �αθαριότητας - Αποκομιδής και Ανακύκλω-
σης της Διεύθυνσης �αθαριότητας του Δήμου Δυτικής 
�έσβου, για το έτος 2022, ως εξής:

Ι. Τριάντα (30) �όνιμοι υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου:
1) ΔΕ Εποπτών �αθαριότητας: Ένας (1)
2) ΔΕ Οδηγών Απορριματοφόρου (Αυτοκινήτου): Έντε-

κα (11)
3) ΥΕ16 Εργατών �αθαριότητας: Δεκαοκτώ (18)
ΙΙ. Δώδεκα (12) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου:
1) ΔΕ Εποπτών καθαριότητας: Ένας (1)
2) ΔΕ Οδηγών Απορριματοφόρου (Αυτοκινήτου): Τέσ-

σερις (4)
3) ΥΕ16 Εργατών �αθαριότητας: Επτά (7)
ΙΙΙ. Τριάντα δύο (32) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου:
Δέκα (10) Οδηγοί Απορριματοφόρου (Αυτοκινήτου), 

είκοσι δύο (22) Εργάτες �αθαριότητας
Η Διεύθυνση �αθαριότητας και Ανακύκλωσης έχει την 

υποχρέωση αποκομιδής των απορριμμάτων και Ανακυ-
κλώσιμων υλικών επτά (7) ημέρες την εβδομάδα και σε 
24ωρη βάση με κυλιόμενο ωράριο. Η αποκομιδή γίνε-
ται πριν την 6η πρωινή ώρα, δηλαδή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, δεδομένου ότι αργότερα η κίνηση των δημοτών 
και των οχημάτων εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της 
καθαριότητας και συνεχίζεται τις �υριακές και τις αργί-
ες, λόγω της φύσεως του έργου που παρέχεται, η οποία 
επιβάλλει την παρέκκλιση από το θεσπιζόμενο ωράριο. 
Είναι αναγκαία, επίσης, η αποκομιδή απορριμμάτων/ανα-
κυκλώσιμων υλικών, οι οδοκαθαρισμοί και το σκούπισμα 
των πλατειών κατά τις �υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
από το κέντρο της πόλης και άλλα κεντρικά σημεία των 
Δημοτικών Ενοτήτων, λόγω της αυξημένης προσέλευσης 
πολιτών της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων 
το Σάββατο και των λοιπών καταστημάτων εστίασης, 
αναψυχής και ψυχαγωγίας το Σαββατοκύριακο, καθώς 
και η αντιμετώπιση αυξημένων αναγκών κατά τους θερι-

νούς μήνες, τα Χριστούγεννα και το Πάσχα, λόγω της προ-
σέλευσης τουριστών. Ακόμη επιβάλλεται η αποκομιδή 
απορριμμάτων/ανακυκλώσιμων από τις λαϊκές αγορές, 
τα �έντρα Υγείας, ξενοδοχεία κ.λπ. Τέλος, καίριας σημα-
σίας είναι η αντιμετώπιση αυξημένων και μη προβλέψι-
μων αναγκών εξαιτίας του προσφυγικού, καθώς και η 
λειτουργία των δημοτικών ουρητηρίων επτά ημέρες την 
εβδομάδα με κυλιόμενο ωράριο.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 120.000 € που θα βαρύνει τους κωδικούς 
�.Α. 20.6012 (80.000 €) και �.Α. 20.6022.0001 (40.000  €) 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Δήμου Δυτικής �έσβου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 904/
28-01-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Δυτικής �έσβου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

  �υτιλήνη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟ�Υ�ΑΡΠΟΣ ΠΟ�ΥΧΡΟΝΑ�ΗΣ

Ι

Αριθμ. 4604 (4)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων, αιρετών, ειδικών 
συμβούλων και ειδικών συνεργατών του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟ�ΕΝΤΡΩ�ΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙ�ΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα �αλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - �αταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις �ύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό �ηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνί-
ας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110) και 

δ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 8495Τεύχος B’ 847/25.02.2022

3. Την υπό στοιχεία 69738/ΕΓ�.648/24-09-2021 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «�ετακίνηση 

αιρετών των Δήμων εντός και εκτός της χώρας» (ΑΔΑ: 

ΨΕΞΩ46�Τ�6-�68).

4. Τo υπ’ αρ. 131/07-01-2022 έγγραφο του Δήμου Δυ-

τικής �έσβου «Αίτημα για καθορισμό ανωτάτου ορίου 

επιτρεπόμενου ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων, αιρετών, ειδικών συμβούλων και ειδικών συνερ-

γατών του Δήμου Δυτικής �έσβου, για το 2022».

5. Την υπ’ αρ. 903/28-01-2022 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής �έ-

σβου, με την οποία βεβαιώνεται πίστωση συνολικού πο-

σού 24.000,00 € στον προϋπολογισμό του έτους 2022 και 

στους �ΑΕ 00.6421.0001, 60.6421.0002, 00.6421.0003, 

00.6422, 10.6422, 20.6422.0001, 30.6422.0001 και 

35.6422.0001 για την πληρωμή των εκτός έδρας μετα-

κινήσεων των αιρετών, των ειδικών συμβούλων, ειδι-

κών συνεργατών, γενικού γραμματέα και υπαλλήλων 

του Δήμου.

6. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποια-

δήποτε σχέση εργασίας, υπαλλήλων του Δήμου Δυτικής 

�έσβου, καθώς και των αιρετών, ειδικών συμβούλων και 

συνεργατών, αποφασίζουμε:

�αθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας, με δικαίωμα αποζημίωσης, των με 

οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δήμου 

�υτιλήνης, για το έτος 2022, ως εξής:

A
/A ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/

Τ�Η�Α
��ΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
�

. 
Υ

Π
Α

�
�

Η
�

Ω
Ν

Α
Ρ

ΙΘ
�

. 
Η

�
Ε

Ρ
Ω

Ν
 

Ε
�

Τ
Ο

Σ
 Ε

Δ
ΡΑ

Σ

1 ΑΥΤΟΤΕ�ΕΣ 
Τ�. ΠΟ�ΙΤΙ�ΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΤΕ 
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ

1 60

2 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑ�ΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣ�ΟΥ

ΠΕ 
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ 

�ΗΧΑΝ.
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ

1 60

ΠΕ 
ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ

2 20

ΤΕ 
Π�ΗΡΟ-

ΦΟΡΙ�ΗΣ

1 20

3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ 
ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΩΝ

2 20

ΠΕ 
ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 

ΟΙ�ΟΝΟ�Ι�ΟΥ

1 20

ΠΕ 
ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ

2 20

4 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙ�ΟΝΟ�Ι�ΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ 
ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 

ΟΙ�ΟΝΟ�Ι�ΟΥ

4 20

ΠΕ 
ΟΙ�ΟΝΟ�Ι�ΟΥ

2 20

ΤΕ 
ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 
�ΟΓΙΣΤΙ�ΟΥ

1 20

ΔΕ 
ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ

1 20

5 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙ�ΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ 
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ 

(ΠΟ�ΙΤ.
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ)

2 60

ΠΕ 
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ 

(ΠΟ�ΙΤ. �ΗΧΑΝ)

1 60

ΠΕ 
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ 

(ΑΡΧΙΤΕ�Τ. 
�ΗΧΑΝΙ�)

1 60

ΠΕ 
ΟΙ�ΟΝΟ�Ι�ΟΥ

1 20

ΤΕ 
ΗΧΑΝΙ�ΩΝ 

(ΤΟΠ. 
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ)

1 60

ΤΕ 
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ 

(Η�Ε�ΤΡ.
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ)

1 60

ΤΕ 
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ 

(ΔΟ�Ι�ΩΝ 
ΕΡΓΩΝ)

2 60

ΤΕ 
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ 

(ΠΟ�ΙΤ. 
�ΗΧΑΝ.)

1 60

ΔΕ 
ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
(ΥΔΡΑΥ�)

2 60

6 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑ�-
�ΟΝΤΟΣ

ΠΕ 
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ 

(ΠΟ�ΙΤ.
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ)

2 60

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙ�ΩΝ 
(ΓΕΩΠΟΝΩΝ)

1 50

ΤΕ 
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ 

(�ΗΧΑΝΟ-
�ΟΓΩΝ

�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ)

1 60

ΤΕ 
ΤΕΧΝΟ�ΟΓΟΣ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

1 60

ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ

1 20



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8496 Τεύχος B’ 847/25.02.2022

7 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
�ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ

2 60

ΤΕ 
�ΗΧΑΝΙ�ΩΝ 

(�ΗΧΑΝ. 
�ΗΧΑΝΟ�.)

1 60

8 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
�ΟΙΝ. ΠΡΟΣ/ΑΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΠΟ�ΙΤΙΣ�ΟΥ

ΠΕ 
ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ

1 20

9 ΑΥΤΟΤΕ�ΕΣ 
Τ�Η�Α �ΕΠ

ΠΕ ΔΙΕ�. ΥΠΟΘ. 
ΠΟ�ΙΤΩΝ

2 20

ΤΕ ΔΙΕ�. ΥΠΟΘ. 
ΠΟ�ΙΤΩΝ

2 20

�αθώς και των αιρετών και μετακλητών του Δήμου

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ/�ΕΤΑ��ΗΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

Η�ΕΡΩΝ 
�ΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗ�ΑΡΧΟΣ 60

2 ΠΡ. ΔΗ�ΟΤΙ�ΟΥ ΣΥ�ΒΟΥ�ΙΟΥ 60

3 ΑΝΤΙΔΗ�ΑΡΧΟΙ 60

4 ΔΗ�ΟΤΙ�ΟΙ ΣΥ�ΒΟΥ�ΟΙ 40

5 ΕΙΔΙ�ΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 40

6 ΕΙΔΙ�ΟΙ ΣΥ�ΒΟΥ�ΟΙ 40

7 ΕΠΙΣΤΗ�ΟΝΙ�Ο ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπά-
νη ύψους 24.000,00 € για ολόκληρο το έτος 2022, σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής �έσβου, 
έτους 2022 στους �ΑΕ 00.6421.0001, 60.6421.0002, 
00.6421.0003, 00.6422, 10.6422, 20.6422.0001, 
30.6422.0001 και 35.6422.0001 σύμφωνα με το στοι-
χείο (5) του προοιμίου αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

  �υτιλήνη, 3 Φεβρουαρίου 2022

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟ�Υ�ΑΡΠΟΣ ΠΟ�ΥΧΡΟΝΑ�ΗΣ
Ι

Αριθμ. 11955 (5)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων του Δήμου 
Μονεμβασιάς, για το έτος 2022 και εφεξής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟ�ΕΝΤΡΩ�ΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙ�ΗΣΗΣ ΠΕ�ΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙ�ΗΣ Ε��ΑΔΑΣ �ΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

2. Το άρθρο 90 του �ώδικα Νομοθεσίας για την �υ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον �ώδικα �ατάστασης Δημοτικών και �οινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα �αλλικράτης» (Α΄ 87) .

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - �ύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό �ηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21-11-2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) ’’Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’» (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Την υπ’ αρ. 648/2021 (αριθμ. πρωτ. 69738/24.09.2021)
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «�ετακίνηση 
αιρετών των Δήμων εντός και εκτός της χώρας» (ΑΔΑ: 
ΨΕΞΩ46�Τ�6-�68).

8. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - �αταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Τo υπ΄αρ. 783/24.01.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου �ονεμβασιάς, με 
τo οποίo υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων του Δήμου, για το έτος 2022 και εφε-
ξής, αποφασίζουμε:

�αθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
�ονεμβασιάς, για το έτος 2022 και εφεξής, ως κατωτέρω:

α/α
�ΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕ/��ΑΔΟΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν

Α
Ν

Ω
Τ
Α

Τ
Ο

 

Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Τ
’ Ε

Τ
Ο

Σ

1. ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

5 15

2. ΠΕ Διοικητικών 2 30

3. ΠΕ Γεωπόνων 2 20

4. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 4 20

5. ΠΕ Πολιτικών �ηχανικών 1 20

6. ΠΕ3 Πολιτικών �ηχανικών 1 20

7. ΠΕ Οικονομικού - �ογιστικού 2 20

8. ΠΕ Διοικητικών - Οικονομολόγων 2 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 8497Τεύχος B’ 847/25.02.2022

9. ΠΕ Οικονομολόγων 1 15

10. ΠΕ �ηχανικών - Ορυκτών 
Πόρων

1 30

11. ΠΕ Αρχιτεκτόνων - �ηχανικών 1 50

α/α
�ΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΤΕ/��ΑΔΟΣ

Α
Ρ

ΙΘ
�

Ο
Σ

 
Υ

Π
Α

�
�

Η
�

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 

Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

�
ΕΡ

Ω
Ν

 
�

Α
Τ

’ Ε
ΤΟ

Σ

1. ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 1 15

2. ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

2 15

3. ΤΕ Διοικητικού - �ογιστικού 4 15

4. ΤΕ Γεωπόνων 1 15

5. ΤΕ Πολιτικών - �ηχανικών 2 60

6. ΤΕ 17 �ογιστών 1 15

7. ΤΕ �ηχανολόγων - �ηχανικών 1 60

8. ΤΕ �ηχανικών Δομικών Έργων 1 60

α/α
�ΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΔΕ/��ΑΔΟΣ

Α
Ρ

ΙΘ
�

Ο
Σ

 
Υ

Π
Α

�
�

Η
�

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 

Ο
Ρ

ΙΟ
 Η

�
ΕΡ

Ω
Ν

 
�

Α
Τ

’ Ε
ΤΟ

Σ

1. ΔΕ Διοικητικών 14 25

2. ΔΕ 29 Οδηγών 10 60

3. ΔΕ 30 Υδραυλικών 1 15

4. ΔΕ Εισπρακτόρων 1 15

5. ΔΕ Οδηγών 
Απορριμματοφόρων

1 15

6. ΔΕ Χειριστών �ηχανημάτων 
Έργων

4 15

7. ΔΕ 38 Χειριστών Η/Υ 2 20

8. ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

1 15

9. ΔΕ 35 Δενδροκόμων -
Ανθοκόμων

1 15

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Δήμου 

�ονεμβασιάς για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πί-

στωση, εγγεγραμμένη στους �.Α.10-6422 (1.500,00 €), 20-

6422 (500,00 €), 25-6422 (300,00 €), 30-6422 (2.000,00 €)

και 40-6422 (2.000,00 €) των εξόδων του.

Αντίστοιχες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους �.Α. 

των προϋπολογισμών του Δήμου των επόμενων ετών.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας παύει η ισχύς 

της υπ’ αρ. 227478/11.1.2021 (Β΄ 128) απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

�υβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙ�Ο�ΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Αριθμ. 863 (6)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μίας (1) 
μόνιμης υπαλλήλου του §μήματος Γραμματείας 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
έτους 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
�αλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-07-2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού �ογιστηρίου του �ράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του �εφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρεσίας 
ενός υπαλλήλου στο Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Δωδεκανήσου λόγω υποστελέχωσης του 
Τμήματος και συσσώρευσης εργασιών οι οποίες χρήζουν 
άμεσης διεκπεραίωσης.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 941/1-2-2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ανάθεση παράλληλων καθηκό-
ντων στο Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Δωδεκανήσου στην μόνιμη υπάλληλο της ΠΝΑΙ Πανου-
σοπούλου Αναστασία του �ωνσταντίνου».

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό της Π.Ν. Αιγαίου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2022, στον ειδικό φορέα 072-�ΑΕ 
0511α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση, με αμοιβή, 
στην Πανουσοπούλου Αναστασία του �ωνσταντίνου, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με ειδικότητα Δι-
οικητικού και βαθμό Α’, μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού Δωδεκανήσου της ΠΝΑΙ, για το Α’ και Β’ 
εξάμηνο του έτους 2022, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2022, για υπερωριακή απογευματι-
νή εργασία, για την ανάληψη καθηκόντων διεκπεραίω-
σης συσσωρευμένων εργασιών στο Τμήμα Προσωπικού 
της Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανήσου της ΠΝΑΙ.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2022 υπολογίζεται να ανέλθει στο 
ποσό των χιλίων τριακοσίων σαράντα ενός ευρώ και 
εξήντα λεπτών (1341,60 €) συνολικά, για απογευματινές 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8498 Τεύχος B’ 847/25.02.2022

�αποδιστρίου 34, Τ.�. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008472502220008*

ώρες υπερωριακής απασχόλησης. Η δαπάνη θα καλυ-

φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού έτους 2022 από 

τον φορέα 072 και τον �ΑΕ 0511α. 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανήσου 

θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

�υβερνήσεως. 

 Ρόδος, 4 Φεβρουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗ�ΑΡ�ΟΣ   


